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Literatura w Saloniku
Dzięki współpracy Biblioteki oraz Europejskiego 

Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego 
Wieku mają Państwo okazję uczestniczyć w co-
miesięcznych spotkaniach z interesującymi posta-
ciami, m.in. literatami, aktorami, historykami. Od 
stycznia 2017 r. po krótkiej przerwie cykl Salonik 
literacki powraca do planu wydarzeń praskiej 
Biblioteki Publicznej. Rozpoczynamy z wysokiego 
C. Naszym gościem będzie bowiem prof. Krzysztof 
Zanussi, reżyser, pedagog, filozof. Ubiegłoroczne 
spotkanie z reżyserem cieszyło się tak ogromnym 
zainteresowaniem, że postanowiliśmy zapro-
sić Czytelników i Przyjaciół Biblioteki na drugie 
spotkanie z prof. Zanussim. Gość opowie nam 
o swojej książce pt. „Strategie życia, czyli jak zjeść 
ciastko i je mieć”. Autor zabiera nas w świat gawęd 
o najważniejszych wartościach naszego życia, 
o jego sensie i trudach. Z pewnością wieloma traf-
nymi spostrzeżeniami, popartymi fachową wiedzą 
z zakresu filozofii, reżyser podzieli się z uczestni-

kami spotkania. Zapraszamy na nie już 17 stycznia 
o godz. 17:00 do Biblioteki przy ul. Meissnera 5. 
Wstęp naturalnie bezpłatny!

„Trampek” zostaje w Azji
Grudniowe spotkanie na cyklicznych podróżni-

czych wieczorach w Klubie „Trampek” – podróż do 
odległego Hongkongu – zostało niezwykle ciepło 
przyjęte przez osoby, które w tym dniu odwiedziły 
praską Bibliotekę Publiczną. Kontynuujemy za-
tem naszą podróż po magicznej Azji. Tradycyjnie, 
w ostatnią środę miesiąca, czyli 25 stycznia, 
o godz. 18:00 zabierzemy Państwa w „Podróż do 
Pakistanu”. Naszym gościem będzie pani Dorota 
Nejman, która opowie o najpiękniejszym trek-
kingu świata lodowcem Baltoro i o dolinie Hunza 
oraz magicznej krainie Shangri-La. Wstęp wolny!

Uczmy i bawmy się
Niezmiennie szeroką i atrakcyjną ofertę dla naj-

młodszych Czytelników przygotowały Biblioteki 
dla Dzieci i Młodzieży. Zajęcia nie tylko pozwolą 

na poznanie interesującej 
literatury dla każdej grupy 

wiekowej, ale także rozwiną umiejętności rucho-
we, artystyczne, pobudzą wyobraźnię i inne zmy-
sły. W tym miesiącu szczególnie polecamy spo-
tkania w Klubie Olbrzyma i zajęcia literacko-pla-
styczne, które znajdą Państwo w ofercie Biblioteki 
dla Dzieci i Młodzieży nr 45, mieszczącej się przy 
ul. Meksykańskiej 3. Dzieci będą miały okazję 
stworzyć piękne weneckie maski, dowiedzieć się, 
czym jest pop-art, poznać dokonania surrealistów 
czy wykonać groźnego (a może przyjaznego?) 
rekina z plastikowych butelek. Udział w zajęciach 
jest bezpłatny!

Z końcem 2016 roku ukazał się nowy, już 14 
numer „Bibliotekonu praskiego”, gdzie znajdą 
Państwo wiele interesujących artykułów, opisu-
jących działalność Biblioteki w ostatnim półro-
czu oraz przybliżających historię Saskiej Kępy 
i sąsiedniej gminy Wawer. Zapraszamy do lektury! 
Bezpłatne egzemplarze dostępne są w bibliotecz-
nych placówkach.

Szczegółowe informacje o zajęciach stałych 
i wydarzeniach, które odbędą się w najbliższym 
czasie w Bibliotece przy ul. Meissnera 5 oraz filiach, 
dostępne są na stronie www.bpppragapd.pl 
oraz na facebookowym profilu instytucji. 
Zapraszamy do Biblioteki!

Katarzyna Chacińska

Kolejny rok działalności praskiej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla za nami. 
Rok intensywnej pracy, wielu ciekawych inicjatyw, rok, w którym nasi Czytelnicy i Przyjaciele 
jak zwykle nie zapomnieli o licznych odwiedzinach i udziale w wydarzeniach, które specjalnie 
dla nich przygotowaliśmy. Oferta Biblioteki jest odpowiedzią na Państwa potrzeby i oczekiwa-
nia. Tak będzie i w tym, rozpoczętym przed kilkoma dniami, 2017 roku…

Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. dysponują decyzją środowiskową o uwarun-
kowaniach dla trasy tramwajowej na Gocław, która wskazała wariant rekomendo-
wany przez spółkę. 

Rozwiązanie to zostało wskazane jako najkorzystniejsze na podstawie dotychczas 
przeprowadzonych analiz (w tym Raportu o Oddziaływaniu na Środowisko) oraz 
w trakcie konsultacji społecznych. W ramach inwestycji powstanie trasa o przebie-
gu: pętla Gocław – ul. gen. Bora-Komorowskiego – rezerwa pod al. Tysiąclecia (przy 
Os. Saska) – równolegle wzdłuż Kanału Wystawowego (po stronie wschodniej) do 
al. Waszyngtona, tj. zgodnie z wariantem oznaczonym jako „2C” w publikowanych 
przez nas materiałach – poinformował nas rzecznik prasowy Michał Powałka.

Jak zapowiada spółka, inwestycja realizowana będzie przy kompatybilności po-
wiązań przyrodniczych, krajobrazowych, przestrzennych i funkcjonalnych w ukła-
dzie miasta. Co więcej, mają zostać wykonane nasadzenia drzew i krzewów, tak 
aby wszystko odbyło się zgodnie z wydaną decyzją środowiskową. Nasza Spółka 
rozpocznie także prace nad koncepcją programowo-przestrzenną oraz koncepcją 
architektoniczno-urbanistyczną zagospodarowania terenu (krajobrazu) wzdłuż 
trasy tramwajowej i Kanału Wystawowego (park linearny). W 2017 r. (III-IV kw.) 
planujemy przeprowadzić kolejny etap działań konsultacyjno-partycypacyjnych 
– chcemy wspólnie ze społecznością lokalną zaprojektować otoczenia i przestrzeń 
publiczną – dodaje Michał Powałka. 

Według założeń realizacja inwestycji przypadnie na lata 2019-2021. 
Olga Łęcka

Trasa tramwajowa ustalona

Otwieramy przed Tobą świat…
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uniknięcia zgłoszonego problemu”. Czy 
to pomoże? A i owszem! Jak informowali miesz-
kańcy (wiadomość z poranka 30 grudnia), przy 
jeziorku w ten dzień pojawiła się spora grupa 
osób sprzątających. Cel osiągnięty, ale czy jeste-
śmy zadowoleni z takiego obrotu sprawy? Czy 
administracja samorządowa, urzędnicy miasta 
i dzielnicy muszą być „wspomagani” i w swoisty 
sposób „zachęcani” do takich działań przez służ-
by mundurowe? Odpowiedź na to pytanie pozo-
stawiam Szanownym Czytelnikom „Wiadomości 
Sąsiedzkich”.

Niedoświetlone ulice Gocławia, lepiej  
na Grochowie, a jak na Saskiej Kępie?

Nikt z nas nie może chyba powiedzieć, że ta 
sprawa go nie dotyczy. Wychodzimy z domu do 
pracy, do sklepu, do szkoły z dzieckiem czy wnucz-
kiem, do kościoła, na przystanek. Czy czujemy się 
na naszych ulicach bezpiecznie? Odpowiem za 
siebie – nie! Jestem użytkownikiem auta, ale rów-
nież komunikacji miejskiej, przemierzam także 
ulice Gocławia, Przyczółka Grochowskiego czy 
Grochowa pieszo. Spaceruję z rodziną po gościn-
nej Saskiej Kępie. Jest ciemno, brakuje widoczności 
w szczególności w tak newralgicznych miejscach 
jak przejścia dla pieszych. Cieszy wymiana latar-
ni czy żarówek na Kamionku i Grochowie, m.in. 

Ostatnio na Gocławiu 
i w sąsiedztwie
Opłakany stan Jeziorka 
Gocławskiego. Co dalej?

Gocław jest chyba jedynym takim osiedlem w 
Warszawie, które posiada dostęp i do Wisły, i do 
dwóch dużych zbiorników wodnych wewnątrz 
osiedla. Jest też kanałek. Dzięki naszemu wspól-
nemu wysiłkowi i monitom kierowanym do władz 
miasta i dzielnicy kanałek został wykoszony i upo-
rządkowany. Trudniej jest z jeziorkiem. Jako radny 
interweniowałem kilkukrotnie na jesieni i zimą 
2016 r. z prośbą o wpłynięcie na prywatnego wła-
ściciela jeziorka, aby uprzątnął parcelę. Daremnie. 
Z racji tego, że urzędnicy nie podjęli stosownych 
kroków, kroki takie musiały podjąć służby po-
rządkowe. Pod koniec listopada otrzymałem  
z Komendy Policji przy ul. Umińskiego informację, 
iż „w przypadku niewywiązywania się z obowiąz-
ku usunięcia zaśmieconego terenu Straż Miejska 
podejmuje środki prawne celem ukarania zarząd-
cy konkretnego miejsca za powyższe. Policja ze 
swojej strony również będzie dokonywała syste-
matycznych kontroli opisywanego rejonu celem 

Obywatelski Goc∏aw na Chodakowskiej, Fundamentowej, Kinowej, 
Kickiego czy Siennickiej (o czym informuje mnie 
Burmistrz Dzielnicy w odpowiedzi na interpela-
cję), ale kiedy doczekamy się lepszych lamp ulicz-
nych na Gocławiu czy Saskiej Kępie? Tutaj z odpo-
wiedzią przyszedł (pod koniec grudnia) Dyrektor 
Zarządu Dróg Miejskich w Warszawie, który po-
informował, że w roku 2016 na Gocławiu dopo-
sażono (niestety zaledwie) 6 przejść dla pieszych 
w nowe lampy (na ul. Bora-Komorowskiego przy 
ul. Awionetki RWD oraz przy Komendzie Policji na 
ul. Umińskiego). Kolejne w 2017 r. Już w styczniu 
– jak informuje nas ZDM – „wytypujemy przejścia 
do doświetlenia i zlecimy wymianę źródeł światła. 
Realizacja w pierwszej połowie roku. (…) zlece-
nie będzie obejmować kilkadziesiąt lokalizacji”. 
Postaramy się pilnować tej sprawy, bo dotyczy nas 
wszystkich.

Szanownych czytelników proszę o przesyła-
nie pytań i sugestii mogących być przedmio-
tem kolejnych felietonów, a także wniosków  
w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki-
@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

– To już 6 rok w samorzą-
dzie dzielnicy.

– Tak, aż trudno uwie-
rzyć. Miesiąc za miesiącem. 

Ale mam wrażenie, że są to zawsze miesiące pełne 
widocznych i udanych działań na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Po latach doświadczeń w pracy radnego, 
wiem jedno – radny aktywny albo żaden.

– Społeczeństwo jest coraz bardziej świadome 
swoich praw. Jak wygląda praca radnego w tak du-
żej dzielnicy, jaką jest Praga-Południe?

– Czekam na wymagających mieszkańców, na 
partnerów dyskusji, dialogu i sporu. Spór jest wpisa-
ny w naszą naturę. Ten dobry spór, prowadzący do 
zmian naszej okolicy. Praga-Południe to prawie 200 
tysięcy mieszkańców. Niejedno miasto wojewódz-
kie jest mniejsze. Za tym idą ogromne wyzwania. 
Transport, oświata, infrastruktura – w tych wszystkich 
składowych dzielnicy trzeba widzieć odbiorcę koń-
cowego, czyli mieszkańca i podatnika. Wspominam 
o podatniku, bo 50% naszych podatków, naszego 
PIT-u, idzie do samorządu.

– No właśnie, to bardzo dużo. Czy więc samorząd 
dobrze pożytkuje te kwoty?

– Budżet i szeroko pojęte finanse samorządu to 
sprawa coraz bardzo interesująca mieszkańców. Jest 
to jednocześnie zagadnienie wymagające od rad-
nych i urzędników wsłuchiwania się w głos poszcze-
gólnych grup czy interesariuszy. Pieniądze należy 
dzielić sprawiedliwie i rozważnie, unikając wydatków 
zbędnych czy niezgodnych z prawem.

– Ale czy takie zdarzają się? 
– Wspomnę tutaj chociażby problem gazety wy-

dawanej przez Urząd Dzielnicy, która, jak się wydaje, 
a nie jest to tylko moja opinia, ale również mieszkań-
ców, jest organem prasowym burmistrza. Tak nie 

powinno być. W budżecie dzielnicy 
to kwoty kilkudziesięciu tysięcy zło-
tych. To prasa niezależna – a gazeta 
urzędu taką nie jest – winna być 
wspierana. „Mieszkaniec”, nasz praski 
dwutygodnik z 25-letnim stażem,  

jest czytany, bo jest autentyczny i interesujący. 
Dodam, że wydawanie gazet przez urząd zostało 
wielokrotnie skrytykowane przez organizacje moni-
torujące przejrzystość działania administracji, a także 
chociażby przez Regionalną Izbę Obrachunkową we 
Wrocławiu. Publicznie proponuję, aby środki wydat-
kowane na gazetę wydać na edukację młodzieży, któ-
ra w przyszłości stworzy niezależne wydawnictwa.  

– Wracając do Pańskiej pracy radnego – jest Pan 
jednym z najbardziej rozpoznawalnych radnych, 
chociaż 6 lat to w istocie niewielki staż w 26-letnim 
działaniu samorządu w Polsce.

– To efekt pracy i swoistego pojmowania, czym jest 
radny. Inaczej działają zapewne koleżanki i koledzy 
radni w małych gminach, gdzie kilkadziesiąt głosów 
wystarczy do wejścia do rady, a inaczej w dużym mie-
ście. Chociaż z drugiej strony, aktywność można po-
kazać i tu, i tu. Być może to także cechy osobiste. Być 
może to jest to, o czym mówił w Krakowie do uczest-
ników Światowych Dni Młodzieży papież Franciszek, 
czyli zejście z kanapy, odejście od naszych przyzwy-
czajeń, wyjście z naszej strefy komfortu, gdzie jest 
spokój i nasz mały bezpieczny świat. Osiedle, na 
którym mieszkam, jest mi bliskie. Jego sprawy są mi 
bliskie. Mijam często nieznane mi z widzenia osoby, 
a one jakoś tak lekko uśmiechają się – wtedy widzę, 
że być może gdzieś coś dla nas zrobiłem, razem zro-
biliśmy. Jest kilka rzeczy, z których jestem bardzo za-
dowolony…

– Tak i o to warto zapytać. Przykłady, bo miesz-
kańcy pytają zapewne – co Pan radny czy Pani rad-
na zrobili dla nas.

– Do niedawna odpowiadałem: zrobiłem to i to. 
Ale należy chyba zmienić optykę i podejście. Trzeba 
– w co mocno wierzę – dać ludziom miejsce i prze-
strzeń, aby sami zaczęli działać. Owszem, jestem 

wybrany na radnego i lidera lokalnej społeczności  
i powinienem nie tylko wykonywać określone czyn-
ności czy załatwiać sprawy, ale przede wszystkim 
budować. Budować dobre sąsiedztwo, więzi, spajać. 
I to się nam, naszej gocławskiej społeczności udało, 
chociażby w przypadku pikiety na ul. Umińskiego, 
gdzie został potrącony przez auto 7-letni uczeń po-
bliskiej podstawówki.

– Ta akcja odbiła się szerokim echem. Inter- 
weniował nawet minister spraw wewnętrznych  
i administracji. 

– Tak, to było ważne doświadczenie. Można po-
wiedzieć, że te kilkaset osób „policzyło się”. Że nie 
były to tylko wpisy na Facebooku, ale realne wyjście 
z problemem na ulicę. I tu muszę zaznaczyć, że takich 
działań wymagałbym od urzędników czy burmistrza. 
Czy burmistrz może wyjść na pikietę z mieszkań-
cami? Może, jasne. Musi! I niestety, tego dobrego 
przywództwa, pociągania ludzi do spraw wspólnych  
u nas brakuje. Kolejna prosta sprawa, bo nie chcę 
się tylko ograniczyć do wypadku na Umińskiego, to  
apteka 24h na Gocławiu. Brakowało jej, i sąsiadom,  
i mi. I co? I jest. Kilka telefonów, maili, petycja roznie-
siona osobiście do aptek. Mała rzecz, a cieszy.

– Jakie plany na kolejne 2 lata kadencji?
– Cieszę się z opinii mieszkańców, że moje, nasze 

wspólne działania są zauważane. Dlatego na py-
tanie, jakie plany – odpowiem, że być ciągle blisko 
spraw mieszkańców. Będę nadal dostępny i otwar-
ty na spotkania. Będę kontynuował felietony w 
lokalnej prasie, w tym w gościnnym „Mieszkańcu”.  
Nie zostawiam na boku ani sprawy Jeziorka 
Gocławskiego i tego, że powinno ponownie trafić do 
miasta, ani też – bardzo trudnych spraw – reprywaty-
zacji. Powtarzam raz jeszcze: albo radny aktywny, albo 
żaden. Jako samorządowcy musimy odpowiadać na 
wyzwania, jakie stawia przed nami lokalna i ponad 
lokalna rzeczywistość. I musimy być liderami, którzy 
nie tylko prowadzą i wskazują drogę, ale również  
zapraszają mieszkańców do współodpowiedzial- 
ności za dobro wspólne. 

(EM 2017)

Blisko, bliżej…
Wywiad z mec. Dariuszem Lasockim, 
radnym Pragi-Południe z Gocławia
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nacja nastąpiła we wrześniu 2016 roku. 
Ich sprawcy powinni ponieść odpowiedzialność.

Jednak należy zachować miarę. Rok 2016 to przede 
wszystkim nowe otwarcie dla Warszawy, które 
zmieni oblicze kolejnych dzielnic i rejonów stolicy. 
To przede wszystkim rozpoczęcie budowy kolejnych 
stacji metra na Targówku, Woli i Bemowie. 

Dla mieszkańców Pragi-Południe ważne jest rozpo-
częcie budowy Południowej Obwodnicy Warszawy. 
Szacuje się, że jej uruchomienie zmniejszy ruch tran-
zytowy na mostach Łazienkowskim i Siekierkowskim 
o 30-40%. Wraz ze wznowieniem prac przy budowie 
wiaduktów na skrzyżowaniu ul. Marsa i Żołnierskiej 
pozwoli to w dużym stopniu odciążyć główne ulice 
przelotowe naszej dzielnicy z ruchu tranzytowego.

Na naszym podwórku, na Gocławiu rozpoczę-
liśmy budowę żłobka dla 150 dzieciaków, której 
zakończenie planowane jest na listopad 2017 roku. 
Przeprowadzony został remont generalny i prze-

rodziców, nauczycieli, jak i pracowni-
ków pozostałych szkół.

Na terenie naszej dzielnicy obecnie funkcjo-
nuje dziesięć gimnazjów. Na Saskiej Kępie są to: 
Gimnazjum nr 18 im. Ignacego Paderewskiego 
przy ul. Angorskiej 2, Gimnazjum nr 19 im. Bo-
lesława Prusa przy ul. Zwycięzców 7/9, Gimnazjum 
nr 20 im. Bohaterów Olszynki Grochowskiej 
przy ul. Afrykańskiej 11 oraz Gimnazjum nr 25 
im. Czesława Niemena przy ul. Zwycięzców 44. 
Na Grochowie są to Gimnazjum Sportowe nr 21 
im. Olimpijczyków Polskich przy ul. Siennickiej 
15, Gimnazjum nr 22 im. gen. Piotra Szembeka 
przy ul. Boremlowskiej 6/12, Gimnazjum nr 23 
im. Ireny Sendlerowej przy ul. Tarnowieckiej 4. 
Na Gocławiu są to Gimnazjum nr 27 im. Orląt 
Lwowskich przy ul. Abrahama 10, Gimnazjum nr. 
28 im. gen Franciszka Sznajdego przy ul. Umiń-
skiego 11 oraz Gimnazjum nr 29 im. Janusza 
Korczaka przy ul. Bartosika 5. Wszystkie te szko-
ły systematycznie będą likwidowane poprzez 

Co s∏ychaç na Pradze-Po∏udnie

Warszawa dla Aleppo!
W świecie mediów elek-

tronicznych wszystko dzieje 
się blisko, bardzo blisko nas. 
Wszyscy na pewno widzieli-
śmy zdjęcia przedstawiające 
cierpiących ludzi, mężczyzn, 
kobiety i dzieci. Zdjęcia mo-

rza ruin chyba wszystkim warszawiakom wydają się 
jakoś znajome. Tak wyglądała Warszawa 70 lat temu. 

Dziś to piękna i nowoczesna metropolia. Wierzę, że 
kiedyś także Aleppo, istniejące od 4000 lat 2-miliono-
we miasto, powróci do swojej świetności.

Lecz dziś mieszkańcy, cierpiący jak kiedyś war-
szawiacy, potrzebują pomocy. 5 złotych to środki 
pozwalające przeżyć rodzinie przez jeden dzień. 
1 mln złotych potrzebny jest na przetrwanie przez 
zimę 10 000 mieszkańców obozu dla uchodźców 
w płn. Libanie.

Dlatego w imieniu radnych wszystkich klubów 
przedstawiłem stanowisko Rady m.st. Warszawy 
w sprawie wsparcia mieszkańców Aleppo poprzez 
zbiórkę finansów na najpilniejsze ich potrzeby. 
Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.

Zbiórka jest propagowana w metrze, w autobu-
sach i tramwajach. Część wpływów z imprez orga-
nizowanych przez miejskie instytucje kultury, kluby 
sportowe będzie przekazywana na konta organizacji 
charytatywnych działających na rzecz poszkodowa-
nych. Jeżeli ktoś chciałby indywidualnie wesprzeć ak-
cję, to zachęcam do wpłat na konta czterech organi-
zacji współpracujących z Warszawą w akcji. Ich dane 
znajdują się na stronach internetowych miasta.

To był dobry rok dla Warszawy
Czytając prasę codzienną, śledząc informacje doty-

czące Warszawy w minionym roku, można by odnieść 
wrażenie, że najważniejszą rzeczą, która w minionym 
roku się wydarzyła w stolicy, jest „afera reprywaty-
zacyjna”. Nie wchodząc w szczegóły, oczywiste jest, 
że w ciągu ostatnich 20 lat doszło do wielu niepra-
widłowości związanych z reprywatyzacją. Ich kulmi-

Co z gimnazjami 
na Pradze-Południe?

Grudniowa sesja Rady 
Dzielnicy Praga-Południe 
poświęcona była przede 
wszystkim tematowi li-
kwidacji gimnazjów. Na 
wniosek klubu radnych 
Platformy Obywatelskiej 

Zarząd Dzielnicy przygotował i przedstawił pro-
jekt zmian w sieci szkół na terenie Pragi-Południe 
po planowanej rządowej reformie. W dniu 13 
grudnia, kiedy odbywała się sesja rady, nie była 
jeszcze znana ostateczna wersja ustawy, w opar-
ciu o której treść te zmiany miały być przeprowa-
dzone. Przedstawiciele Zarządu podkreślali, że nie 
jest komfortowe przygotowywanie zmian, które 
już za kilka miesięcy mają zostać wprowadzone 
w życie. Zmian, które dotkną zarówno dzieci, 

Z prac Rady Dzielnicy brak naboru do kolejnych klas gimnazjów. Jaki 
będzie ich los? Część placówek zostanie prze-
kształcona w samodzielne ośmioletnie szkoły 
podstawowe. Taki los czeka najprawdopodobniej 
gimnazja przy ul. Angorskiej 2, Boremlowskiej 
6/12 oraz Abrahama 10. Gimnazja przy ul. Afry-
kańskiej 11, Tarnowieckiej 4, Zwycięzców 44, 
Umińskiego 11 oraz Bartosika 5 zostaną włączo-
ne do już funkcjonujących szkół podstawowych. 
Natomiast gimnazja przy ul. Zwycięzców 7/9 
oraz przy ul. Siennickiej zostaną włączone do lice-
ów znajdujących się w tych samych budynkach. 

Suma kosztów związanych ze zmianami wy-
nikającymi z likwidacji gimnazjów na terenie 
Pragi-Południe wyniesie kilka milionów złotych. 
Kosztami przystosowania budynków, łazienek, 
zakupu nowych krzesełek oraz stolików zostaną 
obciążone samorządy, tj. budżet Warszawy, a tym 
samym naszej dzielnicy. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

budowa ul. Kinowej oraz wymiana oświetlenia na 
ul. Grochowskiej. W ostatnich dniach minionego 
roku zapadła także ostateczna decyzja o budo-
wie tramwaju na Gocław z tunelem w al. Stanów 
Zjednoczonych.

Życząc czytelnikom szczęścia i zdrowia 
w 2017 roku, mam nadzieję, że razem będziemy 
się cieszyć z: 
• decyzji o powstaniu tzw. bonu żłobkowego; 

każda matka, której dziecko nie znajdzie miejsca 
w żłobku, otrzyma 400 zł na opłacenie niani lub 
wykupienie miejsca w żłobku prywatnym;

• bezpłatnej komunikacji miejskiej dla wszystkich 
uczniów szkół podstawowych w Warszawie;

• wprowadzenia programu refundacji zabiegów 
IN VITRO dla mieszkańców stolicy. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy.
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Koniec roku 2016 zapisał się na kartach 
historii inwestycji w Warszawie dzięki rozpo-
częciu budowy kładki pieszo-rowerowej na 
moście Łazienkowskim. W grudniu ubiegłego 
roku Zarząd Dróg Miejskich rozpoczął inwe-
stycję od postawienia pierwszych filarów na
obu brzegach Wisły. 

Pod przeprawą będą dwie kładki – po 
północnej i południowej stronie. Po stronie 
śródmiejskiej połączą się one ze ścieżkami na 
Cyplu Czerniakowskim, po praskiej – z drogą 
rowerową wzdłuż Wału Miedzeszyńskiego. 
Powstanie także dodatkowa kładka pozwala-
jąca przejechać nad Wałem Miedzeszyńskim 
(po północnej stronie węzła) która połączy się 
z nową drogą dla rowerów wzdłuż al. Stanów 
Zjednoczonych – czytamy na oficjalnej stro-
nie Zarządu Dróg Miejskich. Inwestycja jest 
realizowana w trybie „projektuj i buduj” przez 
firmę WPM„Mosty”i ma zakończyć się w lipcu
2017 roku. 

O tym, jak ważną przeprawą jest most 
Łazienkowski, świadczy fakt, iż według 
najnowszych badań przeprowadzonych 
przez Zarząd Dróg Miejskich w ciągu doby 
korzystają z niego średnio 117 752 pojaz-
dy. Przeprawę stanowiącą fragment Trasy 
Łazienkowskiej w badaniu wyprzedził tylko 
most Grota-Roweckiego, który od lat jest naj-
popularniejszą stołeczną przeprawą. 

Olga Łęcka

SPOTKANIE  
Z EWĄ ŚNIEŻANKĄ 

W ramach salonu 
kulturalnego zaprasza- 
my na spotkanie z Ewą  
Śnieżanką (30.01, godz. 
18:00, wstęp 10 zł).  
Ewa Śnieżanka jest 

polską piosenkarką, która współpracowała z Te- 
atrem na Targówku w Warszawie. W 1974 r. za-
grała epizodyczną rolę w filmie „Jej powrót”.
Obecnie, od kilku lat, występuje w sztuce 
„Klimakterium... i już”. Dokonała wielu nagrań pły-
towych dla archiwum Polskiego Radia. Śpiewała 
na koncertach i festiwalach w kraju i za granicą,  
m.in. w RFN, Francji, Holandii, Turcji i Tunezji oraz  
w ośrodkach polonijnych USA i Kanady. 

NIEDZIELNE RECITALE 
Podobno muzyka jest dobra na wszystko. Na każ-

dą pogodę i nastrój. Dlatego zapraszamy Seniorów 
i ich rodziny do Klubu Kultury Seniora na niedzielne 
koncerty i recitale. W dniu 15.01 o godzinie 16:00 

zapraszamy do wspólnego kolędowania przy  
akordeonie. Spotkanie poprowadzi Bartłomiej 
Krauz, współpracujący m.in. z Kabaretem 
Moralnego Niepokoju. W kolejną niedzielę (22.01, 
godz. 16:00) na obchody Dnia Babci i Dziadka, 
podczas których wystąpi Małgorzata Machalska 
wraz z dziećmi ze Szkoły Muzycznej nr 1 w War- 
szawie. Z kolei 29.01 (godz. 16:00) zapraszamy na 
„Recital na jazzowo” Michaliny Malczewskiej, której 
akompaniować będzie Michał Szymkiewicz (piano). 

DNI ZDROWEGO STYLU ŻYCIA
W dniach 28-29 stycznia (13:00-18:00) serdecz-

nie zapraszamy wszystkie osoby, które pragną 
skutecznie schudnąć lub zdrowo odżywiać siebie i 
swoją rodzinę, na bezpłatne indywidualne pomia-
ry i analizę składu ciała oraz konsultacje dietetycz-
ne. Podczas indywidualnych spotkań będzie moż-
na uzyskać poradę dietetyka, bezpłatnie zmierzyć 
swoje parametry: wagę, poziom tkanki tłuszczowej, 
tłuszcz trzewny, metabolizm oraz wiek metabolicz-
ny organizmu. Takie pomiary pomagają w ocenie 
stanu zdrowia, jak i samopoczucia. Na ich pod-

Styczeń w Klubie Kultury Seniora stawie dietetyk udzieli wskazówek odnośnie do 
dalszego postępowania, porad, jak zmodyfikować
dietę, aby osiągnąć pożądany efekt, ewentualnie 
doradzi wybór odpowiedniego dostosowanego 
do indywidualnych potrzeb programu dietetycz-
nego. Pomiary będzie wykonywać Ewelina Postój – 
psycholog zdrowia i dietetyk, a pomagać jej będą: 
Karolina Kalinowska – trener personalny, Agata 
Wawer – trener personalny oraz Iwona Kalinowska. 
Mamy nadzieję, że takie indywidualne konsultacje 
będą pierwszym krokiem, który pozwoli na wypra-
cowanie przez uczestników zmiany sposobu odży-
wiania i trybu życia, co przyczyni się do trwałej po-
prawy ich zdrowia. Wszystkim zainteresowanym, 
którzy odwiedzą nas w tych dniach, życzymy dużo 
wytrwałości w podejmowaniu trudnych wyzwań.

Z programem kulturalnym możecie Państwo 
zapoznać się na stronie internetowej www.kkse-
niora.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora 
przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro). Ponadto ser-
decznie zapraszamy na zajęcia ruchowe, językowe 
i artystyczne. Zapisy na zajęcia pod numerami tele-
fonów: 22 277 08 47 lub 22 277 08 48.

Kinga Czajkowska

Podwórkową Gwiazdkę świętowały w 2016 
roku aż 43 sąsiedztwa w całej Warszawie. Były 
to różne oddolne inicjatywy sąsiadów, którzy 
spotykali się, aby wspólnie kolędować, robić 
ozdoby świąteczne czy podzielić się wigilijnym 
barszczykiem, a przy okazji integrować się z są-
siadami z okolicy! Były to różne wydarzenia: od 
kameralnych spotkań przy osiedlowej choince 
lub na klatce schodowej, aż po huczne wyda-
rzenia z wieloma atrakcjami. Wszystkie jednak 
łączyło to, że były zorganizowane przez sąsiadów, 
przebiegały w ciepłej, radosnej atmosferze, która 
pomogła sąsiadom lepiej się poznać i zawiązać 
nowe znajomości. Szczególnie ważne były te są-
siedzkie święta, w których mieszkańcy mieli oka-
zję spotkać się po raz pierwszy. Dzięki temu wielu 
z nich przekonało się, że warto angażować się  

Sąsiedzi w całej Warszawie  
spotkali się na Gwiazdkę

w sąsiedzkie inicjatywy i że warto poznawać  
swoich sąsiadów.

Kolejna okazja, aby integrować się z sąsiada-
mi, będzie już pod koniec maja, kiedy to w całej 
Warszawie po raz ósmy odbędzie się Warszawski 
Dzień Sąsiada. Mieszkańcy każdego sąsiedztwa 
mogą dołączyć się do tego wydarzenia i zorga-
nizować w swojej okolicy własną inicjatywę, aby 
poznać sąsiadów i budować przyjazne sąsiedz-
two. Dowiedz się więcej o inicjatywach sąsiedz-
kich oraz wsparciu, jakie możesz uzyskać od  
Q-Ruchu Sąsiedzkiego, na stronie: www.inicjaty-
wysasiedzkie.pl.

Projekt „Warszawa Lokalnie” współfinansuje
m.st. Warszawa.

Agata Konarzewska
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Inwestycji na 
Łazienkowskim 
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Kiedy szukamy dobrego lekarza którejÊ z po-
wszechnych dziedzin medycyny, jak na przy-
k∏ad ortopedia czy laryngologia, zwykle po-
pytanie znajomych w zupe∏noÊci wystarczy,
by trafiç do dobrego specjalisty. KtoÊ z przy-
jació∏ czy rodziny by∏, zna, poleca. Ale co zro-
biç, gdy szukamy fachowej pomocy w obsza-
rze, o którym rozmawiamy co najwy˝ej z ˝y-
ciowym partnerem, a i to nie zawsze? A do
wstydliwoÊci samego tematu dochodzi jesz-
cze niezwykle wàska specjalizacja osób si´
nim zajmujàcych: labioplastyka, waginopla-
styka, perineoplastyka...

Odpowiedzià na te trudne pytania i ˝mudne
poszukiwania jest SaskaMed, nowoczesna klini-
ka specjalizujàca si´ w ginekologii i po∏o˝nictwie
oraz ginekologii estetycznej, ale oferujàca rów-
nie˝ kompleksowà opiek´ medycznà, majàca
w zespole lekarzy tak˝e najwy˝szej klasy specja-
listów chirurgii naczyniowej, endokrynologii,
diabetologii, kardiologii, dermatologii, gastrolo-
gii, urologii, medycyny estetycznej, kosmetologii
oraz psychologii.

Za∏o˝ycielem Kliniki jest dr Rafa∏ Kuêlik, jeden
z najbardziej cenionych specjalistów w Polsce
i na Êwiecie, niekwestionowany autorytet
w dziedzinie ginekologii, posiadajàcy 20-letnie
doÊwiadczenie i ogromnà wiedz´. Autor wielu
prac naukowych z zakresu ginekologii operacyj-
nej i plastycznej, posiadacz licznych certyfikatów

potwierdzajàcych ciàg∏e pog∏´bianie wiedzy, by
móc jeszcze lepiej pomagaç pacjentkom. Uczest-
niczy∏ w projekcie realizowanym przez TVN Sty-
le, w ramach programu „Sekrety chirurgii” prze-
prowadza∏ konsultacje i zabiegi z zakresu gine-
kologii plastycznej i estetycznej. Dr n. med. Rafa∏
Kuêlik jest autorem metody „One Cut Technique”
– operacji warg sromowych, która zosta∏a do-
ceniona na Mi´dzynarodowej Konferencji Gine-
kologii Plastycznej w Rzymie, Dubaju, Pary˝u,
Barcelonie i San Diego. Jest jednym z najcz´-
Êciej polecanych ginekologów w Polsce i na
Êwiecie, a my mamy mo˝liwoÊç umówiç si´ do
niego na wizyt´ tu niedaleko, na ul. Jana No-
waka-Jezioraƒskiego 48! Ponadto terminy wi-
zyt nie sà odleg∏e, a ich koszty – nie wy˝sze ni˝

standardowa op∏ata za prywatnà wizyt´ lekar-
skà. Nie inaczej jest z wizytami u pozosta∏ych
lekarzy w klinice SaskaMed. 

Tutaj pod jednym dachem przyjmujà wykwali-
fikowani specjaliÊci kluczowych dzia∏ów medycyny,
którzy o ka˝dego pacjenta i pacjentk´ dbajà jak
o w∏asnych przyjació∏. Oferujà nie tylko opiek´ me-
dycznà na najwy˝szym poziomie, ale te˝ wys∏ucha-
nie pacjenta, zrozumienie jego potrzeb i wàtpliwo-

Êci, wyczerpujàce informacje
i pe∏nà dyskrecj´. Dziewczyn-
ka odbywajàca pierwszà w ˝y-
ciu wizyt´ u ginekologa, zatro-
skana przysz∏a mama w cià˝y
wysokiego ryzyka, kobieta po
traumatycznym doÊwiadcze-
niu poronienia czy gwa∏tu – to
osoby wymagajàce szczegól-
nej delikatnoÊci, której jak˝e
cz´sto nie otrzymujà u swoich
ginekologów. Tu poczujà si´
szanowane i otoczone nale˝y-
tà opiekà, z zachowaniem pe∏-
nej dyskrecji i intymnoÊci. 

Klinika zajmuje si´ tak˝e taki-
mi wstydliwymi schorzeniami
i problemami jak nietrzymanie

moczu, nadpotliwoÊç, szpecàce blizny, ale równie˝
„zwyk∏ymi”, powszechnymi problemami ze zdro-
wiem, zwiàzanymi ze skórà, hormonami, sercem
i naczyniami krwionoÊnymi, uk∏adem moczowo-
-p∏ciowym, uk∏adem trawiennym, cukrzycà, wyglà-
dem cia∏a i psychikà. Zgrany zespó∏ lekarzy z pe∏nà
dba∏oÊcià ka˝dego dnia stara si´ o to, by pacjent
odzyska∏ zdrowie, równowag´ i dobre samopoczu-
cie. T́  trosk´ widaç nie tylko w podejÊciu lekarzy
do swoich pacjentów, ale tak˝e w samym wyposa-
˝eniu i klimacie tego miejsca. Najnowszej generacji
sprz´t medyczny wype∏nia jasne przestronne wn´-
trza tej nowo otwartej kliniki zlokalizowanej na
granicy Saskiej K´py i Goc∏awia, w nowoczesnym
i eleganckim osiedlu Saska Apartments. Na po-
wierzchni 200 m2 znajduje si´ pi´ç komfortowych

gabinetów, sala do zabiegów chirurgicznych
w krótkim znieczuleniu, gabinet do zabiegów
dermatologii estetycznej oraz ambulatorium,
w którym mo˝na pobraç krew do badaƒ laborato-
ryjnych i wykonaç inne podstawowe badania dia-
gnostyczne: USG, EKG, cytologi´, a tak˝e kolposko-
pi´ (badanie u∏atwiajàce rozpoznanie chorób szyjki
macicy, pochwy i sromu, g∏ównie zmian przedno-
wotworowych i wczesnonowotworowych).

Dla Paƒstwa wygody i oszcz´dnoÊci Klinika
aktualnie opracowuje pakiety medyczne, które
obni˝à koszty zabiegów i konsultacji w stosunku
do jednostkowych cen tych us∏ug. Z pewnoÊcià
mo˝emy te˝ liczyç na promocje na wybrane za-
biegi, o których Klinika informowaç b´dzie na
swojej stronie: www.saskamed.pl w zak∏adce
„Promocje”. Zach´camy do zajrzenia na t´ stron´
nie tylko z tego powodu. W zak∏adce „Ginekolo-
gia estetyczna” dowiemy si´ wi´cej na temat tej
ma∏o znanej ga∏´zi medycyny, a na stronie g∏ów-
nej znajdziemy te˝ blog i oczywiÊcie pe∏ne infor-
macje o ofercie SaskaMed. Warto podkreÊliç, ˝e
ka˝dy dzia∏ w zak∏adce „Konsultacje specjali-
styczne” zaczyna si´ od opisu dziedziny medycy-
ny, której dotyczy. To znacznie u∏atwia wybranie
w∏aÊciwego specjalisty. 

Hanna Kowalska

Profesjonalnie, nowoczeÊnie, troskliwie i dyskretnie

SaskaMed Sp. z o.o.
ul. Nowaka Jezioraƒskiego 48

03-982 Warszawa
Godziny otwarcia: 

Pon.–pt.: 9.00–20.00, sob.: klinika nieczynna

Kontakt:
E-mail: info@saskamed.pl

Telefony: 22 749 16 02, 22 749 16 08, 
517 034 524

WWW: www.saskamed.pl
Facebook: www.facebook/saskamed
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Cyberetyka

Kàcik prawniczy

Cyber-oczko, czyli 21 punktów, 
by zachować bezpieczeństwo 
w Twojej firmie

Dopóki przetwarzane przez przedsiębiorców 
dane i informacje zachowują swoje podstawowe 
atrybuty, tj. dostępność, poufność i integralność, 
dopóty możemy mówić o ich bezpieczeństwie we 
współczesnym, cyfrowym świecie. Każda firma
niezależnie od swojej wielkości, urząd czy szko-
ła, korzystając na co dzień z nowych technologii,  
tj. laptop, komputer, smartfon, pendrive, sieć,  
narażona jest na ryzyko utraty:
1. dostępności urządzenia czy informacji – np.  

w wyniku kradzieży;
2. poufności informacji – np. przez wysyłanie 

istotnych informacji niezabezpieczonych, nie-
zaszyfrowanych pocztą e-mail;

3. integralności urządzenia lub informacji –  
np. poprzez niezabezpieczony dostęp do urzą-
dzenia czy w wyniku niezachowania ostrożno-
ści w Internecie.

Wspierając Państwa dążenia do ograniczenia 
ryzyka utraty najcenniejszych informacji, jakimi 
mogą być: zdjęcia, istotne informacje nt. nowych 
kontraktów, dane osobowe pracowników, współ-
pracowników i klientów czy wiadomości e-mail, 
stworzyliśmy listę podstawowych zasad, jakimi 
należałoby się kierować w codziennej pracy,  
by zachować bezpieczeństwo. Proponujemy  
zatem, abyście:

1. zabezpieczali hasłem/pinem dostęp do urzą-
dzeń;

2. nie pozostawiali urządzeń bez opieki;
3. nie przechowywali firmowych informacji 

w prywatnych urządzeniach – Hillary Clinton 
tak zrobiła i przegrała wybory;

4. wykorzystywali darmowe oprogramowanie, 
np. 7zip, do szyfrowania pojedynczych pli- 
ków w komputerze;

5. wykorzystywali szyfrowane pendrive’y;
6. szyfrowali komunikację, kiedy przesyłacie  

informacje w sieci Internet;
7. wykorzystywali darmowe oprogramowanie, 

np. diskwipe, by usunąć wszystkie dane z urzą-
dzenia, zanim je sprzedacie czy zutylizujecie;

8. nie korzystali z opcji zapamiętywania haseł  
w przeglądarkach internetowych;

9. regularnie wykonywali kopie zapasowe i prze-
chowywali je zabezpieczone poza urządze-
niem, z którego je sporządziliście;

10. zawsze mieli włączoną zaporę sieciową i opro-
gramowanie antywirusowe, skorzystajcie  
z darmowego oprogramowania, np. Microsoft 
Security Essentials;

11. regularnie aktualizowali zainstalowane opro-
gramowanie na swoim urządzeniu;

12. nie instalowali oprogramowania z niezaufane-
go źródła;

13. tworzyli silne hasła i zmieniali je regularnie;
14. nie ustawiali jednego hasła do wszystkich  

serwisów internetowych, z których korzystacie 
na co dzień, tj. Facebook, serwis bankowy;

15. stosowali zasadę ograniczonego zaufania do 
wszystkich wiadomości, jakie otrzymacie od 
nieznajomych;

16. nie akceptowali zaproszeń do kontaktów  
od osób, z którymi przynajmniej raz nie widzie-
liście się w świecie realnym;

17. kontrolowali ustawienia dot. prywatności  
w serwisach, urządzeniach i nie udzielali do-
stępu osobom, które tego nie potrzebują;

18. nie pozwalali na rozpowszechnianie infor- 
macji, których nie chcecie publikować;

19. w codziennej pracy przy komputerze korzystali 
z konta zwykłego użytkownika – nie pracujcie 
na koncie administratora;

20. zarządzali ryzykiem w swoich firmach – po-
myślcie, co jest w nich najcenniejsze, oceńcie 
prawdopodobieństwo i wpływ, jaki może 
mieć np. kradzież sprzętu czy danych?

21. pytali ekspertów, jeśli nie jesteście czegoś 
pewni lub jeżeli coś wzbudza wasze wątpliwo-
ści, wszak  „kto pyta, nie błądzi”.

Adrian Pupek 
Aleksander Zawada

Jak uchylić się od skutków 
prawnych oświadczenia woli? 
– część 2

O czym była już mowa w listopadowym arty-
kule, istnieją uregulowane przez prawo sytuacje,  
w których możemy uchylić się od skutków doko-
nanej czynności prawnej. Oprócz wad oświadcze-
nia woli w postaci pozorności oraz braku świa-
domości lub swobody w podejmowaniu decyzji 
i wyrażeniu woli, ustawa przewiduje także wady 
takie jak błąd, podstęp oraz groźbę. 

Błąd
Jeżeli znajdowaliśmy się w błędzie co do tre-

ści dokonywanej przez nas czynności, możemy 
uchylić się od jej skutków. Z błędem co do treści 
czynności prawnej mamy do czynienia np. gdy 
zakupiona przez nas rzekomo złota bransoletka 
w rzeczywistości okazała się wyłącznie wyrobem 
pozłacanym. Pamiętać należy jednak, iż ww. regu-
lacja dotyczy wyłącznie błędu istotnego. Należy 
rozumieć przez to błąd, który uzasadnia przypusz-
czenie, że gdyby osoba składająca oświadczenie 
woli nie działała pod wpływem błędu i oceniała 
sprawę rozsądnie, nie złożyłaby swojego oświad-
czenia woli. Za błąd nie może zostać uznane świa-

dome złożenie podpisu pod dokumentem bez 
zapoznania się z jego treścią. 

Ustawodawca ogranicza możliwość powołania 
się na błąd, w sytuacji gdy nasze oświadczenie 
woli zostało złożone innej osobie. W takiej sytu-
acji możemy uchylić się od skutków złożonego 
oświadczenia tylko w przypadku, gdy adresat tego 
oświadczenia wiedział o błędzie, mógł go z łatwo-
ścią zauważyć lub błąd ten wywołał. Ww. ograni-
czeń nie stosuje się do czynności nieodpłatnych.  

Podstęp
Podstęp jest uznawany za kwalifikowany rodzaj

błędu. W sytuacji, gdy błąd wywołała druga strona 
podstępnie, uchylenie się od skutków prawnych 
oświadczenia woli złożonego pod wpływem błę-
du może nastąpić także wtedy, gdy błąd nie był 
istotny, jak również wtedy, gdy nie dotyczył treści 
czynności prawnej. Możemy uchylić się od złożo-
nego oświadczenia także wtedy, gdy podstępu 
dokonała osoba trzecia, pod warunkiem jednak,  
iż adresat o podstępie tym wiedział i nie zawiado-
mił nas o tym, lub gdy czynność prawna była nieod-
płatna. Przez podstęp rozumieć należy świadome 
wywołanie u drugiej osoby mylnego wyobrażenia 
o rzeczywistym stanie rzeczy po to, aby skłonić ją 
do dokonania określonej czynności prawnej.

Groźba
Zgodnie z ustawą, osoba, która złożyła oświad-

czenie woli pod wpływem bezprawnej groźby 

drugiej strony lub osoby trzeciej, może uchylić 
się od skutków prawnych swego oświadczenia, 
jeżeli z okoliczności wynika, że mogła obawiać 
się, iż jej samej lub innej osobie grozi poważne 
niebezpieczeństwo osobiste lub majątkowe. 
Aby móc powoływać się na groźbę, musi być ona 
bezprawna (tj. sprzeczna z prawem, np. groźba 
popełnienia przestępstwa, lub też sprzeczna  
z zasadami współżycia społecznego, np. groźba 
popełnienia samobójstwa), realna (tj. musimy 
obawiać się, że może zostać spełniona) oraz 
poważna (nie może być to groźba błaha, zagra-
żająca nieistotnemu dobru).

Kwestia uchylenia się od skutków  
oświadczenia

Oświadczenie woli obarczone wadą błędu, 
podstępu lub groźby jest ważne i skuteczne, mo-
żemy jednak uchylić się od skutków jego złożenia. 
Uchylenie się od skutków prawnych oświadczenia 
woli, które zostało złożone innej osobie pod wpły-
wem błędu lub groźby, następuje przez oświad-
czenie złożone tej osobie na piśmie. Na złożenie 
pisemnego oświadczenia mamy rok od dnia wy-
krycia błędu lub podstępu, a w przypadku groźby 
– rok od chwili, gdy stan obawy spełnienia groźby 
ustał. Po upływie tego czasu nasze uprawnienie 
do uchylenia się od skutków złożonego oświad-
czenia woli wygasa.

Anna Łagożna
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Grudzień był jak uderzenie pioruna. Już 13 czu-
ło się w powietrzu, że jest moc. Tłum, który prze-
maszerował przez Aleje Ujazdowskie, miał nową 
energię, którą dobrze wyrażało hasło „Grzeczni 
już byliśmy”. Pod siedzibą PiS na Nowogrodzkiej 
Władysław Frasyniuk wołał, żeby się nie bać. 
Bo gdy my się nie boimy, to boją się oni. Nawet 
Mateusz Kijowski, mistrz kompromisu, krzyczał, że 
na totalitaryzm nie ma zgody. I jasno powiedział, 
że trzeba pogonić PiS. Ta partia jest największym 
zagrożeniem dla demokracji w Polsce. 

Rozchodząc się do domów, nie wiedzieliśmy, że 
już trzy dni później spotkamy się pod Sejmem. Gdy 
opozycja zablokowała mównicę w sali obrad, szyb-
ko zwołaliśmy się na fejsie. Pierwsze osoby pojawi-
ły się pod Sejmem już o 17.00. Trzy godziny później 
dziesięć tysięcy ludzi śpiewało „Czarny Walc” KOD 
Kapeli: „Strach, strach, dokąd prowadzisz ten kraj! 
Stop, stop, oddaj co zabrałeś, napraw co spapra-
łeś!”. Energia była wielka, krzyki i skakanie odga-
niały mróz. Na estradzie po raz pierwszy stanęli 
obok siebie politycy PO, .Nowoczesnej i Razem. 
Zjednoczona Opozycja stała się faktem. O 1.00  
w nocy tłum zaczął blokować bramy wyjazdowe 
z Sejmu. Uwierzcie mi, siła i determinacja ludzi  
w grupie jest wielka. Gdybym był politykiem, który 
ma coś na sumieniu, od razu postawiłbym płot wo-
kół Parlamentu. I tak właśnie zrobił PiS. A do tego 
dodał mur policjantów. Nie chwaląc się, to właśnie 
koderzy (koderki?) z Pragi-Południe pierwsi wyma-
lowali czerwony napis na stalowym płocie wokół 

Sejmu: „Płot hańby PiS”. Zaraz zawisły tam kartki 
z przeróżnymi napisami: „Sejm to nie szopka”,  
„A płotki runą, runą, runą”, „Władza dla obywateli”. 
Ktoś z rządowej władzy spostrzegł się, że piarowo 
płot był strzałem w stopę, i jak szybko go postawio-
no, jeszcze szybciej zniknął. Demokraci RP, którzy 
rozbili swój namiot pod Sejmem, skomentowali 
to, wywieszając plakat: „Nawet płot nam zabrali”. 
Piękna była wigilia pod Sejmem. Ludzie schodzili 
się z całego miasta, były patriotyczne mowy i śpie-
wanie kolęd. Jak na pucz atmosfera była naprawdę 
świąteczna, życzliwa, pełna spokojnych, życzących 
sobie dobrze ludzi. Gdybym był politykiem, tam 
właśnie szukałbym swych wyborców. Na obywa-
telskiej choince zawisła bombka zrobiona rękami 
praskich koderek/koderów? – na „bombowych” 
warsztatach. Przed świętami zorganizowaliśmy 
kilka spotkań dla mieszkańców Grochowa, na 
których każdy mógł zrobić sobie piękną bombkę. 
KOD nie tylko manifestuje na ulicach. Szukamy 
kontaktu z ludźmi w dzielnicy. Temu służą ulicz-
ne PIKOD-y, gdzie rozmawiamy, rozdajemy ulotki  
i bibułę „Obywatel”. Trzeba przyznać, że to trudna 
forma kontaktu. Ludzie na mrozie nie garną się do 
rozmów o obywatelskich sprawach. Wciąż szuka-
my nowych form. W grudniu zbieraliśmy rzeczy 
potrzebne matkom i ich dzieciom w praskim domu 
dla uchodźców. To konkretna pomoc, staramy się 
zrobić coś, gdy nie robi się nic. 

Kiedy rząd polski walczy z uchodźcami, a nad-
poseł J. Kaczyński obwołał opozycję puczystami, 
my robimy swoje. KOD się rodzi, moc truchleje. 

RP

KOD się rodzi!

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI.  
Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Doświetlone 
przejście  

dla pieszych 
W drugiej połowie grudnia Zarząd Dróg 

Miejskich ogłosił przetarg na doświetlenie 
kilkudziesięciu przejść dla pieszych w jede-
nastu dzielnicach Warszawy, łącznie w czter-
dziestu lokalizacjach. Istotny jest fakt, iż na 
Pradze-Południe zostanie doświetlona jedna 
„zebra” dla pieszych, przy Umińskiego 6. 

Doświetlając przejścia stosujemy oprawy o 
innej barwie światła niż oświetlenie na danej 
ulicy. Najczęściej jest to białe światło, które 
znacząco poprawia widoczność na przejściu 
i w strefie dojścia – informuje Zarząd Dróg 
Miejskich. 

Wybrany wykonawca na doświetlenie 
przejść dla pieszych na Bemowie, Białołęce, 
Bielanach, Mokotowie, Pradze-Południe, w 
Śródmieściu, na Targówku, w Ursusie, na 
Ursynowie, w Wilanowie oraz na Żoliborzu 
będzie miał czas do końca lipca 2017 roku. 
Roboty będą polegały na ułożeniu nowych ka-
bli oświetleniowych, montażu nowych funda-
mentów, słupów oświetleniowych oraz nowych 
opraw oświetleniowych – czytamy w informa-
cji podanej przez Zarząd Dróg Miejskich.

Olga Łęcka
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

Stan deweloperski, inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania. 

Wi´cej informacji: tel. 601-31-48-22
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Podpisz umowę w karnawale
i ODPOCZNIJ  W HOTELU SPA!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie


